
Tel.  039.9205108 / 039.9205701 – Fax. 039.9206861 - Codice Fiscale:94003140137                      Mod. RIS 04.01 REV. 00  01-04-2017 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 1 a 1                                                           

 
 

 

 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Alessandro Greppi” 
Via dei Mille 27 – 23876 Monticello B.za (LC) 

www.issgreppi.gov.it 

 

DISCARICO DI BENI FUORI USO, OBSOLETI E FACILE CONSUMO  

         

        Monticello Brianza,19/06/2018 

Decreto n. 5543/C14h    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'art.26 del Decreto 44/2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; Visto la proposta di discarico del Direttore SGA   e l'allegato 

elenco dei beni da scaricare in quanto obsoleti/rotti/non più utilizzabili.  
Considerato che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è obbligo di reintegro; 
Considerato che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di responsabilità da-

vanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 
Vista la documentazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DISPONE 

II discarico inventariale dei beni, di cui all’elenco allegato, per le ragioni specificate in premessa e per i se-

guenti valori complessivi: 
 

 

Descrizione materiale Tipo di scarico Quantità Valore inventario 

Materiali didattici e di laboratorio Fuori uso 299 18.243,56 

I beni sopra descritti come Rotti/Obsoleti saranno destinati alla vendita o ceduti a titolo gratuito o distrutti 

secondo quanto previsto dall'art.52 del Decreto 44/01, i restanti beni saranno trasferiti sui registri di facile 

consumo, secondo le pertinenze di categoria, in quanto valori e caratteristiche corrispondono a quest’ultima 

tipologia di catalogazione. 

II Direttore SGA, nella sua veste di consegnatario dei beni, avrà cura di predisporre le conseguenti scritture 

e atti di  competenza. 
Il Dirigente Scolastco 

Anna Maria Beretta 

 
  

mailto:lcis007008@istruzione.it
mailto:lcis007008@pec.istruzione.it

		2018-06-20T11:33:09+0200
	BRTNMR55M41B729E




